
 

 

1 

Edição N°053/2022 28 de março de 2022 

 
DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 0005/2022 

TERMO DE RATIFICAÇÃO 

FUNDAMENTAÇÃO LEGAL – Artigo 75 inciso II da 

Lei Federal nº 14.133/21 e suas alterações posteriores. 

OBJETO: contratação de empresa para aquisição de 

equipamentos e acessórios de informática para atender 
as necessidades da Câmara municipal de Teixeira-PB. 

EMPRESA: MIRANDA COMPUTAÇÃO E 

COMERCIO LTDA – CNPJ Nº 11.982.113/0011-28; 

VALOR GLOBAL: R$ 13.555,12 (treze mil, quinhentos 
e cinquenta e cinco reais e doze centavos). 

RATIFICAÇÃO: Ratifico a presente Dispensa de 

Licitação, de acordo com o parecer do Advogado. 
Teixeira - PB, 28 de Março de 2022. 

FRANCISCO DE ASSIS PAZ DE AMORIM 

Presidente da Câmara Municipal 

 

DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 0005/2022 

HOMOLOGAÇÃO 

A Câmara Municipal de Teixeira, no uso de suas 

atribuições legais e, de acordo com o Artigo 75 inciso II 

da Lei Federal nº 14.133/21, em face ao cumprimento da 

Comissão de Licitação e tendo em vista a documentação 

que instrui o Processo de Dispensa de Licitação nº 

0005/2022, HOMOLOGO, A DISPENSA DE 

LICITAÇÃO, para o objeto: contratação de empresa 

para aquisição de equipamentos e acessórios de 

informática para atender as necessidades da Câmara 

municipal de Teixeira-PB, conforme especificações no 

contrato, pela contratação direta da empresa MIRANDA 

COMPUTAÇÃO E COMERCIO LTDA – CNPJ Nº 

11.982.113/0011-28, pelo valor global de R$ 13.555,12 

(treze mil, quinhentos e cinquenta e cinco reais e doze 

centavos). 

Teixeira - PB, 28 de Março de 2022. 

FRANCISCO DE ASSIS PAZ DE AMORIM 

Presidente da Câmara Municipal         

 

DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 005/2022 

EXTRATO DE CONTRATO 

INSTRUMENTO: Contrato de fornecimento, de acordo 

com o processo de Dispensa de Licitação nº 0005/2022 

CONTRATANTE: Câmara Municipal de Teixeira 

CONTRATADA: MIRANDA COMPUTAÇÃO E 

COMERCIO LTDA – CNPJ Nº 11.982.113/0011-28 

OBJETO: contratação de empresa para aquisição de 

equipamentos e acessórios de informática para atender 

as necessidades da Câmara municipal de Teixeira-PB. 

VALOR GLOBAL R$ 13.555,12 (treze mil, quinhentos 

e cinquenta e cinco reais e doze centavos). 

Teixeira - PB, 28 de Março de 2022. 

FRANCISCO DE ASSIS PAZ DE AMORIM 

Presidente da Câmara Municipal         

 

 
AVISO REUNIÃO ABERTURA PROPOSTA DE 

PREÇOS 

TOMADA DE PREÇOS Nº 001/2022 

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 022/2022 

A Presidente da CPL do município, torna público que, 

após transcorrido os prazos legais, a reunião para 

abertura dos envelopes de proposta de preços da Tomada 
de Preços n. 01/2022, ocorrerá dia 30 de março de 2022, 

as 08:00horas, na sala da CPL. INFORMAÇÕES: na sala 

de sessões, localizada no anexo do Centro 
Administrativo e Educacional de Teixeira, Rua José 

Ramalho Xavier, Centro, Teixeira – PB, em todos os dias 

úteis de segundas às sextas-feiras, das 8h00 Á 13h00, ou 
pelo e-mail: teixeiralicitacao@gmail.com 

Teixeira – PB, 28 de março de 2022 

CLAUDENICE PEREIRA DA SILVA 

                PRESIDENTE DA CPL/PMT 

 
 

PREFEITURA MUNICIPAL DE TEIXEIRA – PB 

Administração 

 
Wenceslau Souza Marques- Prefeito 

Francisco Jarbas Pereira de Oliveira – Vice-Prefeito 

Gabinete do Prefeito 

 
JORNAL OFICIAL 

Edição/Diagramação: Elisson Oliveira de Queiroz                                    
End.: Praça Cassiano Rodrigues, 05 – Centro 

CEP: 58.735-000 / Teixeira – PB 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

LICITAÇÕES - CÂMARA MUNICIPAL 

 

LICITAÇÃO E CONTRATOS 

 


